
PŘEHLED JUDIKATURY 
ve včccch ochran\ osobnosti

Slovo úvodem .................................................15
Seznam použitých zkratek . 16

I. OBSAH PRÁN A N A OCHRAM
OSOBNOSTI. PODMÍNKY 
PRO JEHO UPLATNĚNÍ. 
PŘEDPOKLADY OCHRANY....  19

1. Obsah práva na ochranu osobnosti. . 19
2. Obsah práva na ochranu osobnosti

-  právo na ochranu osobni svobody. . .  19
3. Předpoklady poskytnuti ochrany....  19
4. Předpoklady poskytnuti ochrany

-  objektivní způsobilost zásahu narušit
nebo ohrozit chráněná práva............. 20

5. Zásah do práva na ochranu osobnosti. . .  20
6. Neoprávněnost zásahu

do osobnostních p ráv ........................ 22
7. Pojem neoprávněného zásahu do práva

na ochranu osobnosti........................ 22
8. Neoprávněnost zásahu do práva

na ochranu osobnosti a okolnosti 
vylueujici protiprávnost...................  23

9. Důkaz pravdy -  zásahy do intimní sféry
fyzické osoby....................................  23

10. Důkaz pravdy -  dřívější trestní
odsouzeni........................................... 23

11. Důkaz pravdy -  nepravdivé, pravdu 
zkrcslujici. difamujici nebo
dehonestuj ici údaje........................ 24

12. VylouCcni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv -  trestní 
ajinářizeni........................................  25

13. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv -  obsah rozhodnuti 
státního orgánu..................................  26

14. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních prá\ obsah podáni 
adresovaného soudu.........................  26

15. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv podáváni zpráv 
státním orgánům v rámci vyšetřov áni.. 26

16. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv úkony orgánů 
činných v trestním ř ízen i.................  27

17. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv -  trestní řízeni. . .  28

18. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu 
do osobnostních práv v souvislosti 
s podáváním upozorněni a podnětů 
fyzických a právnických osob vůči 
orgánům oprávneným vče řešit.
К vyloučeni opodstatnenosti žaloby 
na ochranu osobnosti pro obsah 
vydaného rozhodnuti vůči orgánu 
povolanému к vydáni takového
rozhodnuti..............................................  29

19 Možnost neoprávneného zásahu 
do osobnostních práv výkonem 
soudcovské činnosti -  odůvodněním 
rozhodnuti............................................... 29

20. Zásah do práva na ochranu osobnosti 
nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem
orgánů činných v trestním řízeni . . 31

2 1. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv -  postup orgánů 
činných v trestním ř ízen i.....................  32

22. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv zadrženi osoby
ostrahou objektu..................................... 33

23 Vyloučeni neoprávněnosti zásahu
do osobnostních práv -  výpoveď svědka 
v trestním řízeni..................................... 34

24. К vyloučeni neoprávněnosti zasahu 
do osobnostních prav -  výpovčď 
účastníka nebo svčdka v  řízeni
před soudem...........................................  34

25. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu 
do osobnostních práv exces
při výpovčdi v řizeni před soudem. . . .  36

26. Zásah do osobnostních práv v  rámci
výkonu zákonem stanovených 
oprávnení nebo povinnosti...................  37

27. Vyloučeni neoprávněnosti zásahu 
do osobnostních prav - podáni 
znaleckého posudku v soudním
řizeni.......................................................  38

28. Vyloučeni neoprávněného zásahu 
do osobnostních práv mzdovým 
zařazením odsouzeného \  e výkonu
trestu odnčti svobody............................  40

29. Možnost zásahu do osobnostních práv
výkonem činnosti advokáta...............  41



30. Povaha práva na projednáni vici
v soudním řízeni be/ zbytečných průtahů.
Vyloučeni ncopráx nčnosti /isahu 
do osobnostních práv ............................  42

31. Způsobilost zásahu ph\ odít újmu
na osobnostních právech........................ 42

32. Nezpůsobilost zásahu přivodit újmu
na osobnostních právech.......................  43

33. Nezpůsobilost zásahu přivodit újmu
na osobnostních právech nemožnost 
tvrzeni snížit vážnost fyzické osoby
mezi jejími spoluobčany.......................  43

34. Způsobilost zásahu přivodit újmu 
na osobnostních právech -  možnost 
pronesených výroků doslat se
na veřejnost.............................................  43

35. Význam okolnosti, že se postižená
fyzická osoba sama vystavila možnimu 
diskriminačnímu jednáni .................  44

36. Možnost zásahu do osobnostních práv
jednáním s nezamýšlenými důsledky 
a jednáním smiřujícím proti obecni 
vymezené skupini osob .....................  44

37. Zásah do práva na ochranu osobnosti
n zavin in i..................................  44

38. Zásah do práva na ochranu osobnosti 
Sířením difamujicích údajů převzatých
z jiných zd ro jů ....................................... 45

39. PoruSení prava na ochranu osobnosti
fyzické osoby neoprávnčným pořízením 
záznamu jejího projevu osobni povahy. 45

40. Právo na ochranu osobnosti
a dobré mravy ....................................... 45

4 1. Právo na ochranu osobnosti v souvislosti
se zkoumáním zdravotního (duševního) 
stavu obvinéného..................................  46

42. Zásah do osobnostních práv zdravotním
vyšetřením provedeným bez souhlasu 
vyšetřované o so b y ................................ 46

43. Právo na ochranu soukromí v  souvislosti
s nařízením a provedením domovní 
prohlídky..............................................  48

44 Pravo na ochranu osobnosti v  souvislosti 
s dokazováním v trestním řizeni pomoci 
tzv. rckognicc........................................  49

45. Zásah do práva na ochranu osobnosti
ncpřimifcnou délkou trestního stiháni. 52

46. Rozsah a obsah občanskoprávní ochrany
jména. Zveřejnini fotografie domu jako 
zásah d»* práva na ochranu osobnosti. 57

47. Společné jméno, společný pseudonym 
a ochrana jména. Pseudonym požívající
právní ochranu .............................   59

48 Zásah do práva na ochranu osobnosti 
pozůstalých zveřejnini fotografii 
télcsných pozůstatků fyzické osoby . . .  61

49. Ncoprávniný zásah do osobnostních 
práv pozůstalých -  vyklizeni bytu 
zemřelého a částečná likvidace
jeho v ic i ....................................  61

50. Zásah do práva na ochranu osobnosti
pozůstalých -  zasíláni dopisů 
pozůstalým.............................................  61

51. Ochrana osobnosti zemřelé
fyzické o soby......................................... 62

52. Právo na podobu, právo k podobizni
a právo na jméno................................  62

53. Obsah práva na podobu a práva
k podobizni.............................................  64

54. Ncoprávniný zásah do osobnostních
práv použitím podobizen a obrazových 
sn ím ků ...................................................  64

55. Povaha zásahu do práva na ochranu
osobnosti ncoprávniným použitím 
podobizen a obrazových sn ím ků........  65

56. Zásah do práva na ochranu osobnosti 
vydáním dokladu totožnosti
se zmčnčnou identitou žadatele........... 65

57. Právo na ochranu podoby -  zachycení 
podoby jednotlivce bez jeho souhlasu. . .  65

58 Ochrana osobnosti, ústavní principy 
a mezinárodni smlouvy o lidských 
právech...................................................  67

59. Opomenuti advokáta v trestním řízeni
a osobnostni práva jeho k lien ta ........... 70

60. Zneužiti petičního práva a ochrana
osobnosti.................................................  71

6 1. Zásah do osobnostních práv výkonem 
petičního právu.......................................  72

62. Zásah do práva na ochranu osobnosti
podnikatele.............................................  72

63. Nakládáni zdravotnického zařízeni
s genetickým materiálem a ochrana 
osobnosti.................................................. 74

64. Operační zákrok uskutečnčný bez
včdomi pacienta a neodůvodnčný 
požadavky lékařské védy......................  76

65. Zásah do práva na ochranu osobnosti
mentálnč postižené osoby 
zdravotnickým ústavem........................ 76





% . Odpovědnost státu /a  výroky státních
úfcdniků.................................................  113

97. Odpovědnost za  zásah do práva
na ochranu osobnosti /působený někým, 
kdo byl použit jinou osobou к reali/aci 
její činnosti............................................... 113

98. Analogie pfi utěcni osoby odpovědné 
га zásah do práva na ochranu
osobnosti.............................  116

99. Odpovědnost provozovatele 
dopravního podniku za zásah
do osobnostních p ráv ............................117

100. Odpovědnost za neoprávněný zásah
do osobnostních práv způsobený 
přítomnosti okupačních vojsk na území 
někdejšího Československa....................118

101. Odpovědnost cestovní kanceláře za zásah
do práva na ochranu osobnosti -  
nezajištěni bezpečného návratu 
účastníků zájezdu..................................  119

III. PRÁN NÍ PROSTŘEDÍM
OCHRANY OSOBNOSTI................... 120

102. Určitosti žalobních návrhů ve věcech
ochrany osobnosti.....................................120

103. Žaloba na zdrženi se zásahů
do osobnostních prav -  vymezeni, 
jakých činů se má žalovaný zdržet-----120

104 Žaloba na zdrženi se zásahů 
do osobnostních práv trváni 
neoprávněného zásahu nebo hrozba 
jeho uskutečněni či opakováni
v budoucnu . .  ..................................  120

105 Žaloba na zdrženi se zásahu 
do osobnostních práv -  návrh 
na uloženi povinnosti odstranit
určitý předmět.................................  121

106 Formulace výroku rozsudku ukládajícího 
povinnost zdržet se zásahu
do osobnostních prav přesný popis 
zásahu........................................................122

107. Formulace výroku rozsudku ukládajícího 
povinnost zdržet se zásahu
do osobnostních práv a jeho 
vykonatelnost...........................................123

108. Výkon rozsudku ukládajícího povinnost 
upustil od neoprávněných zásahů
do osobnostních p ráv ..............................123

109. Žaloba na odstranění následků zásahu
do osobnostních práv -  trváni následků 
zásahu a možnost je  odstranit................. 123

110. Žaloba na odstraněni následků zásahu 
do osobnostních práv formulace 
žalobního návrhu co do povinnosti.
která má být žalovanému uložena........ 124

111. Výrok rozsudku na odstraněni následků
zásahu do osobnostních p rá v ................. 125

112. Výkon rozsudku ukládajícího povinnost 
odstranit následky zásahu
do osobnostních p rá v ..............................125

113. Výkon rozsudku ukládajícího povinnost
odstranit následky zásahu do osobnostních 
práv - povinnost vyžadující součinnost 
jiné osoby než žalov aného......................125

114. Výkon rozsudku ukládajícího povinnost
poskytnout zadostiučiněni zasláním 
dopisu oprav něnému................................ 126

115. Výkon rozsudku ukládajícího pov mnost 
zveřejnit omluv u stanoveného zněni - 
připojeni kritického komentáře
к  omluvě....................................................127

116. Zamítnuti žalob na omluvu pro rozpor
se zájmy d ítě te .........................................128

117. Žaloba na přiměřené zadostiučiněni
návrh žalobce........................................... 128

118. Žaloba na přiměřené zadostiučiněni -
к vázanosti soudu návrhem uplatněným 
v žalobě......................................................128

119. Žaloba na přiměřené zadostiučiněni -
uveřejněni nepravdivého údaje.............128

120. Nepřiměřeni forma om luvy................... 129
121. Nepřiměřená forma omluv v doručeni

písemnosti všem občanům obce...........129
122. Přiměřené zadostiučiněni - poskytnuti 

jisté formy zadostiučiněni samotným 
poškozeným na úkor zájmů škůdce . 130

123. Přiměřené zadostiučiněni doplněni
spisu po lic ie .............................................132

124. Petit žaloby na přiznáni morálního
zadostiučiněni. Kritéria pro posouzeni 
přiměřenosti požadovaného morálního 
zadostiučiněni...........................................132

125. Náhrada nemajetkové újmy v penězích 
smysl peněžitého zadostiučiněni
a určeni jeho výše.................................... 132

126. Žaloba o náhradu nemajetkové újmy
v penězích. Podmínky pro přiznáni 
peněžitého zadostiučiněni........................133



127. Žaloba o náhradu nemajetkové újmy
v penézich. Návrh výše penéžitého 
zadost iuO mém.........................................133

128. Nemožnost samotného zásahu do ochrany 
osobnosti být současné okolnosti.
která snižuje výši přiznaného 
penéžitého zadostiučiním......................134

129. Podmínky pro vznik práva na náhradu 
nemajetkové újmy v penčzich.
Zánik práva smrti postižené
fyzické osoby........................................... 135

130. Podmínky pro přiznáni náhrady 
nemajetkové újmy v penčzich oslabeni 
primárního způsobu zadostiučiním . . .  136

131. Náhrada nemajetkové újmy v  penčzich
při diskriminačním jednáni......................138

132. Podminky pro přiznáni náhrady
nemajetkové újmy v penčzich -  určeni 
výše náhrady.............................................139

133. Určeni výše nároku na náhradu
nemajetkové újmy v  penčzich -  pódii 
žalobce na prúbčhu incidentu................. 139

134. Podminky pro přiznáni náhrady 
nemajetkové újmy v penčzich
nezbytnost přihližet к možné satisfakčni
roli rozhodnuti konstatujícího
ncopráv n í nost zásahu............................139

135. Podminky pro přiznání náhrads 
nemajetkové újmy v  penčzich -  
požadavek přimčřcnosti....................... 140

136. Podminky pro přiznáni náhrady 
nemajetkové újmy v  penčzich konkrétni
a diferencované objektívni hodnoceni. . . 140

137. Procesní nástupnictví v řízeni o  náhradu
nemajetkové újmy v penčzich.............142

138. Právo na náhradu nemajetkové újmy
v penčzich -  zásah do osobnostních práv 
v dobí před 17. II. 1989.......................... 143

139. Promlčeni práva na náhradu
nemajetkové újmy v penčzich.............143

140. Vztah práva na ochranu osobnosti 
к jiným ustanovením právních
předpisů................................................... 144

141. Právo na ochranu zdrávi. Vztah nároků 
z titulu práva na ochranu osobnosti
a náhrady škody.......................................145

142. Vztah práva na náhradu nemajetkové újmy 
v  penčzich podle § 13 obč. zák. a nároků 
na náhradu škody na zdrávi za bolest
a za ztíženi společenského uplatnčni. . .  145

143. Vztah práva na náhradu majetkové škody, 
na náhradu nemajetkové újmy v penčzich
a na vydáni bezdůvodného obohaceni. 
Rozhodnuti o nároku poškozeného 
v adhezním řízeni.................................... 148

144. Soudní poplatek v řizeni o  ochranu
osobnosti. Pluralita žalobců.................  148

145. Soudní poplatek v řízeni o  ochranu 
osobnosti -  pluralita žalobních
návrhů..................................................... 149

146. Náhrada nákladů řizeni ve sporech
o  ochranu osobnosti -  neúspčch jen 
ohlední části požadované náhrady 
nemajetkové újmy v penčzich............ 151

147. Náhrada nákladů řízeni ve sporech 
o  ochranu osobnosti -  úspčch jen
co do morálního zadostiučiním.......... 151

IV. OCHRANA OSOBNOSTI 
PŘI UPLATŇOVÁNÍ 
LUSTRa CNÍHO ZÁKONA 152

148. Ochrana osobnosti při vydáváni
lustračnihoosvčdčcni..............................152

149. Ochrana osobnosti při vydáváni
lustračniho osvčdčcni. Právni 
prostředky ochrany.................................. 153

150. Žaloba na likvidaci podkladů 
pro vydáni lustračniho
osvčdčcni.................................................155

151. Ochrana osobnosti při vydáváni
lustračniho osvčdčcni. Neoprávnčnost 
evidence osoby v materiálech bývalé 
Štátni bezpečnosti.................................... 157

152. Ochrana osobnosti ph vydáváni 
lustračniho osvčdčcni. Vylákaný pisemný 
závazek ke spolupráci s  bývalou
Statni bezpečnosti.....................................158

153. Ochrana osobnosti pfi vydáváni 
lustračniho osvčdčcni -  postup 
při vydávání lustračniho
osvčdčcni................................................. 160

154. Ochrana osobnosti při vydáváni
lustračniho osvčdčcni -  ncoprávnčná 
evidence................................................... 160

155. Ochrana osobnosti fyzické osoby
z hlediska oprávnčnosti její evidence 
v materiálech bývalé Státní 
bezpečnosti............................................... 160



156. Zásah do práva na ochranu osobnosli 
zveřejňován i m údajů ze svazků bývalé 
Slami bezpečnosti týkajících se 
neoprávnéné evidované IV/ieké
osoby....................................................... 160

157. Zvefejnéní osoby neoprávnéné vedené 
\  seznamu spolupracovníků bývalé
Státní bezpečnosti..................................162

158. Zvefejnéní jména osoby neoprávnéné 
evidované v  seznamu spolupracovníků 
bývalé Stárni bezpečnosti s připojením 
poznámky o  ncoprávnénosti evidence . .1 6 4

159. Neoprávnéné označeni osoby
za spolupracovníka bývalé Statni 
bezpečnosti a pfiméfcné
zadostiučinéni........................................ 164

160. Vztah evidence osoby v materiálech 
bývalé Státní bezpečnosti a její skutečné 
spolupráce s bývalou tajnou policii . . .  167

161. Oprávněnost evidence fyzické osoby 
v seznamu spolupracovníků bývalé 
Státní bezpečnosti -  volni vztah
к vlastnímu obsahu vázacího aktu . . .  168

162. žaloba na zvefejnéní materiálů bývalé 
Státní bezpečnosti a pravomoc soudu . . 169

163. Podmínky pro vyhoveni fcdobé 
na zdržení se zveřejňováni ůdajů 
o  evidenci žalobce v materiálech
bývalé Státní bezpečnosti.....................171

164 Nepřiměřený žalobní návrh v souvislosti 
s evidencí žalobce v materiálech bývalé 
Státní bezpcčn»»sli..................................  172

V. 0 (1 1  KANA OSOBNOSTI 
PŔI N V KO N I SVOBODN 
P R O JK Y l..................................  174

165. Oprávněnost k ritiky ................................ 174
166. Oprávněnost kritiky pravdivost

sdělovaných ú d a jů .................................. 174
167. Nepřiméřená k ritika................................ 175
168 Ncpfimčfená kritika intenzívni exces. 176
169. Oprá\nénost kritiky. Zavinéni a omyl

pfi zásahu do práva na ochranu 
osobnosti...............................................  176

170. Oprávněnost kritiky pravdivost
(objektivnost) a  cil projevu...........  . .  177

171. Oprávněnost kritiky -  vécná. konkrétní
a přiméřená kritika..................................177

172. Oprávněnost kritiky -  nepravdivé
podklady a hodnotící úsudky 
znevažujícího charakteru...................  177

173. Oprávněnost kritiky respektováni 
principu společenské adekvátnosti. . . .  178

174. Oprávněnost kritiky - zveřejňováni jmen
„neplatičů nájemného"............................179

175. Meze svobody projevu -  obsah
a forma projevu.........................................179

176 Meze svobody projevu -  restrikce 
svobody projevu předběžným 
opatřením ................................................. 181

177. Meze svobody projevu -  urážlivé útoky 
proti objektům náboženského uctívání. . .  182

178. Meze svobody projevu -  zhanobujici
a urážlivé výrazy v kontextu 
náboženského vyznáni............................ 182

179. Meze svobody projevu -  veřejné 
vyjádřeni advokáta к činnosti justice. . .  183

180. Meze svobody projevu informace 
a mySIenky. které jsou nepříjemné.
šokuji či znepokojuji................................ 183

181. Meze svobody projevu............................183
182. Meze svobody projevu -  kritika

veřejné činných o s o b ..............................183
183. Meze svobody projevu -  zásada

presumpce neviny.................................... 186
184. Pomér práva na ochranu osobnosti

к právu na šířeni informaci......................187
185. Pomér práva na ochranu osobnosti 

к právu na šířeni informaci -
petiční právo............................................. 188

186. Pomér práva na ochranu osobnosti 
к právu na šířeni informaci.
Neoprávněný zásah do osobnostních práv.
Mira přesnosti skutkových
tvrzeni v bčžncm periodickém tisku .. .  190

187. Pomér práva na ochranu osobnosti
к právu na šířeni informací......................193

188. Pomér práva na ochranu osobnosti
к  právu na šířeni informaci -  otázky 
vážného vefejného zájm u........................194

189. Pomér práva na ochranu osobnosti 
k právní na šířeni informaci - 
pravdivost kritických názorů
novináře....................................................194

190. Pomér práva na ochranu osobnosti
к právu na šířeni informaci -  nadsázka 
a provokace jako součást novinářské 
svobody......................................................194



191. Pomŕr práva na ochranu osobnosli
k právu na Siřeni informaci rozdílná 
dimenze svobody projevu médii 
a soukromníka....................................  195

192. Pomér práva na ochranu osobnosli
к právu na Siřeni informaci -  zákulisní 
politické rozhovory...................................195

193. Právo veřejnosti na informace a právo
na svobodu projevu -  nepravdivé 
informace................................................. 196

194. Zásah do práva na ochranu osobnosli
uveřejnéni pravdivé informace........... 196

195. Siřet práva na svobodny projev 
a práva na osobni Cesi a dobrou
povést...................................................  198

196. Siřel práva na svobodný projev a práva 
na osobni éesi -  sociální, občanská
a profesionálni sféra práva na čest . . . .  200

197. Siřel práva na svobodný projev 
a práva na ochranu důstojnosti
a osobni c l i .............................................. 202

198. Posouzeni difamaéni povahy tvrzeni. 
Vyloučeni ncoprávnénosti zásahu
do osobnostních práv při zásahu do cti 
difamujicim tvrzením..............................202

199. Siřet práva na svobodný projev
a práva na presumpci v in y ..................... 203

200. Postaveni tisku ........................................ 205
201. Postaveni tisku -  sdélováni informací

o chodu soudní moci................................205
202. Postaveni tisku informováni

o  soudních řízeních..................................206
203. Postaveni tisku -  technika

zpravodajství.............................................206
204. Postaveni tisku -  citace, které mohou 

třetí osoby urazit, prov okovat
či poškodit jejich čest..............................206

205. Postaveni tisku -  oficiálni zprávy........ 207
206. Postaveni tisku. Pomér práva na ochranu 

osobnosti к právu na Siřeni informaci. . .  207
207. Postaveni tisku. Povinnost ovéřovat 

skutková tvrzeni, která jsou urážlivá
pro soukromé osoby................................207

208. Postaveni ..bulvámich" médii téméř 
permanentné zasahujících
do osobnostních práv jednotlivců........ 208

209. Ochrana osobnosti a články v periodickém 
tisku. Ochrana práva na soukromí osob. 
které máji obchodní i jiné kontakty
s politiky...................................................210

210. Postaveni tisku -  ochrana novinářských
zdro jů .......................................................212

211. Právo novináře nezveřejnit svůj zdroj
informaci...................................................213

212. Oprávněnost kritiky v politice.............213
213. Zveřejňování informaci o  osobč

politicky č in n é ........................................ 214
214. Vztah práva na ochranu osobnosti

a oprávnčné kritiky osoby veřejné 
známé nebo politicky č in n é ...................215

215. Oprávněnost kritiky veřejné činné osoby
nepravdivá tvrzeni.............................. 215

216. Oprávnčná míra kritiky
..mediálni hvčzdy"...... .......................  216

2 17 Pomér práva na ochranu osobnosti 
veřejné činné osoby к právu na šířeni 
informaci. Povaha karikatury............  221

218. Politická karikatura..................................223
219. Proporcionalita mezi právem 

na ochranu osobnosli a právem
na svobodu projev u ...... ...........................227

220. Kritika veřejné činných osobnosti,
právo na informace a ochrana 
osobnosti............................................... 229

221. Kritika veřejné činných osobnosti.
Důkazní břemeno kriti/ujici osoby. 
Postaveni sdčlovacich prostředků........229

222. Oprávnčnost kritiky v politice hranice
přípustné kritiky v lády........................... 231

223. Oprávnčnost kntiky v politice sdruženi 
spolupracujici s  politickou stranou . . .  231

224. Zveřejnčni vulgárních a hrubých výtoků 
pronesených na adresu osoby politicky 
činné jiným členem téže politické
stran y .......................................................232

225. Oprávnčnost kntiky ve vztahu
ke státním zamčstnancům...................  233

226. Úloha tisku. Hranice přijatelné
kntiky soudce.......................................... 233

227. Oprávnčnost kntiky ve vztahu
к soudcům.................................................234

228. Zveřejňov áni informací o soukromých
aktivitách soudce....................................234

229. Přiměřenost kritiky pronesené
adv okátem mimo výkon advokácie . 236

230. Fakta a hodnotící soudy ...................  239
231 Skutková tvrzeni a hodnotící soudy . .  239
232. Hodnotící soudy..................................  240
233. Rozlišováni mezi skutkov ými údaji

a hodnotícími soudy. Postaveni toku. . 240



il и!!
'S  g  %  J  ■

lllllllílli i!
!1 ! I I j iäí  n s o i  = = 1  s s  i  á  -!ž г j  г г; г i

í ;  S  Š

! Í h „ : ,

illjf
я  я  я  š  íi



270. Právo na respektováni soukromí
Subjekt práva na soukromí. . . 268

271. Respektováni práva na soukromí osoby
veřejnosti známe....................................268

272. Respektování práva na soukromí
osoby veřejnosti známé zveřejňováni 
skutečnosti týkajicich se soukromého 
života ..................................................... 269

273. Respektováni práva na soukromý život . 270
274. Narutováni soukromí vlastníka nebo

uživatele nemovitosti fotografováním 
nebo pořizováním jiného obrazového 
záznamu........................................  . . 270

275. Ochrana soukromí nezletilého ditéte
„celebrity" a aktívni účast nositele 
rodičovské zodpovědnosti na nežádoucí 
medializaci d itč te ....................................272

276. Respektováni práva na soukromí
pedagogů ............................................... 275

277. Soukromý život členů skupiny
negativní stereotyp i zacc skupiny........ 275

278. Uchováváni buněčných vzorků a profilů 
DNA a otisků prstů státními orgány . 275

279. Obsah práva na soukromí právo ženy
zvolit si misto porodu..............................276

280. Obsah práva na soukromí -  jméno, 
pohlaví, náboženství, sexuální orientace
a národnost.............................................. 277

281. Omezeni práva jednotlivec nosit jméno
nebo ho změnit . . ......................... 277

VII. PRAVO NA ODPOVĚĎ PÓDI I
TISKOVÉHO ZÁKONA.....................V »

282. Sděleni v periodickém tisku a právo
na odpověď.............................................. 278

283. Reklama a inzerce v periodickém tisku
a právo na odpověď................................279

284. Právo na odpověď v periodickém
tisk u ......................................................... 279

285. Právo na odpověď. Umístěni a forma
odpovědi...................................................281

286. Právo na odpověď v  tisku a předchozí
odpověď dotčené osoby......................... 282

287. Předpoklady práva na odpověď podle
tiskového zákona....................................284

288. Neschopnost navrženého zněm odpovědi 
uvést příslušné skutkové tvrzeni
na pravou mim neboje doplnit
ěi zpřesnit.................................................284

Přehled uveřejněných judikátu podle 
právních předpisů .
Věcný rejstřík ........................................

285
309


